根据宁波市前期物业招投标有关文件规定，“庄
桥街道冯家安置房项目 （天悦家园） ”以公开招标的
方式选聘前期物业服务企业。“庄桥街道冯家安置房
项目 （天悦家园） ”由宁波市江北区人民政府庄桥街
道办事处开发建设。该项目位于宁波市庄桥街道康桥
南路以西，九龙仓铂悦府以东，北环西路以南，天沁
路以北。物业类型为住宅，总建筑面积约 110199.01
平方米。招标有关事项通知如下：

1、招标单位：宁波市江北区人民政府庄桥街道
办事处；

2、招标对象：具有国家三级 （含暂三级） 及以
上资质证书的物业服务企业；

3、报名日期：投标申请人请于 2017年 3月 21日
930-1030，携以下资料到江北区物业管理办公

室报名：（1） 投标申请书；（2） 物业管理资质证书和
营业执照 （复印件）；（3） 企业概况；（4） 拟派出的项
目负责人简历、上岗证书、学历、信用档案、信用证
明、业绩等证明材料 （原件、复印件）；（5） 法定代表
人委托代理人的，需提交授权委托书；（6） 本市行政
区域外的物业企业参加报名时需提交 《外地物业服务
企业进甬登记备案表》；（7） 获招标人推荐的需提交招
标人出具的推荐书；（8） 经现场资格预审合格的投标
单位向江北区物业办提交壹万元投标保证金。所有复
印件材料加盖企业公章。

若投标单位超过5家，则由公证人员监督、招标单
位抽签决定不多于5家物业服务企业竞标。

联系人：吴先生 联系地址：江北区正大巷8号
联系电话：0574-87675530

关于“庄桥街道冯家安置房项目（天悦家园）”前期物业管理服务招标公告

A10 NINGBO DAILY文体新闻/广告
2017年3月14日 星期二
责任编辑/王 路 电话/87682816

本报讯 （记者林海） 2017 年
宁波市足球超级联赛新闻发布会
13 日下午举行，今年参赛的 15 支
球队在发布会上正式亮相，并参与
了现场举行的抽签仪式及文明参赛
公约签署仪式。

宁波市足球超级联赛是宁波市
足球最高水平比赛，简称甬超联
赛。2017 年甬超联赛是宁波市体
育局今年推进以体育部门职能转变
为核心的管理体制改革后推出的首
个大型赛事。据了解，2017 年甬
超联赛将于3月25日至4月23日举
行，共有 15 支球队 450 名球员参
赛。跟去年的甬超联赛不同的是，
这 450名球员在浙江省足协正式注
册。此外，本赛季在外援政策方面
有所改变：允许各队引进 2名在宁
波学习的大学生球员，但每场比赛
总的外援上场次数按照原有标准执
行。

在赛程安排上，2017 年甬超
联赛分两个阶段进行，第一阶段，
15支球队分为三个小组进行5轮单

循环积分赛，举行 30 场比赛；每
组前两名加上成绩最好的两个小组
第三晋级下一轮。第二阶段为淘汰

赛，举行11场比赛，决出第1名至
第 8名的名次。比赛将安排在每周
双休日举行，比赛地点主要安排在

宁波体育中心富邦体育场和宁波大
学科技学院体育场，还将根据各区
县 （市） 申办情况在分赛区安排比
赛。届时宁波电视台 5套将进行现
场直播和网络直播,并对所有比赛
全程录像。

2016 年大榭银博夺得甬超冠
军后，代表宁波参加浙超联赛元年
赛事并勇夺桂冠。今年为了更好地
与浙超联赛接轨，2017 年甬超联
赛前四名球队还将进行超霸杯赛，
参加的球队允许调整 5名甬超联赛
未进入四强代表队的报名队员。冠
军球队将代表宁波参加 2017 年浙
超联赛。

启动仪式后，2017 年甬超联
赛赛事组委会进行了分组抽签仪
式，经过抽签，最终确定 15 支球
队的分组，其中大榭银博队、鄞州
康发队、江北百威聚心队作为种子
球队分别被安排在 3 个小组。3 月
25 日将上演本赛季的揭幕战，由
卫冕冠军大榭银博队对阵余姚腾宇
队。

2017年甬超联赛3月25日开球

图为抽签仪式后，15支参赛球队的球员身着各自球服亮相。
（胡龙召 摄）

本报讯（记者姬联锋） 中国
足协 D 级教练员证书培训班上
周六在宁波华茂外国语学校结
束，来自宁波的体育老师、足球
青训营教练等23人参加了为期6
天的培训。来自江苏足协的李志
教练担任这次培训班的老师。

本次的培训课程进行了全面
升级，学员围着圆桌听讲，教练
在中间进行示范，对有些要点进
行了视频展示，比较直观易懂，
也增加了学员们的乐趣。

在这些学员中，有些人曾是
职业球员，庄然是其中之一，她
曾效力于大连女足和八一女足，
于去年 10 月来到宁波恒星足球
俱乐部担任教练，被外派到洪塘
中心小学担任校队教练。每周一
到周五下午，她都要带领该校校
队进行一个半小时的训练，此
外，她还担任一、二年级的足球
入门课教练。

说起这次培训，庄然表示，
自己学到了一些新的理念。“足
球理念发展很快，要不断学习不
断进步。”庄然说，“以前的教

学，绕杆之类的内容多一点，现在
是实战性的内容比较多。”

李永奎是很多宁波球迷熟悉的
一位球员，2007 年他曾效力于宁
波华奥足球队，2009 年华奥足球
队解散后，李永奎效力于大榭银博
足球队。近年来，他随大榭银博队
在全省甚至全国的业余比赛中获得
了不少荣誉。两年前，他开始在大
榭二小担任足球教练。这次参加教
练员培训，他感觉收获很大。“老
师讲得非常好，让我们了解了更多
的现代足球理念。”李永奎说，“以
前看比赛不会观察很多细节，通过
这次培训，以后看比赛和教学生的
时候，会更注重一些细节。”

李永奎表示，比赛之余，大榭
银博足球俱乐部的工作重点都在青
少年足球运动员的培训上面。目前
该俱乐部有七八名足球教练，分别
在茅山小学、鄞州下应小学和云龙
幼儿园等学校担任足球教练。这次
培训，大榭银博足球俱乐部有三名
教练参加。

宁波市足球协会副秘书长俞学
丰告诉记者，随着足球运动的快速

发展，现有的教练已经不能满足社
会各界的需求，因此宁波的足球教
练培训这两年比较火爆。“报名要
排 队 ， 今 年 好 多 人 报 名 都 报 不
上。”俞学丰说。为此，宁波市足
球协会加大了培训力度，下个月安
排 了 亚 足 联 L1 教 练 员 证 书 培 训
班，5 月份安排了宁波市足协 E 级
教练员证书培训班，下半年还有一
次中国足协 D 级教练员证书培训
班。

此外，甬超联赛开赛在即，
为了提高裁判的执法水平，上周
末，宁波市足协还邀请了中超的
裁 判 对 25 名 甬 超 裁 判 进 行 了 培
训，让他们了解和熟悉国际足联
的新规则。

宁波足球教练忙“充电”
中国足协D级教练员证书培训班在甬结束

本报讯 （宁海记者站陈云
松 记者林海） 时而幽咽呻吟，
时而激愤高歌，时而柔情倾诉，
时而悲恸叹息，顿挫与起伏之间
荡气回肠。3月12日下午，宁海
越剧团百花剧场内不时响起悠扬
而深沉的古琴声，古琴大师赵家
珍故乡行古琴雅集在这里举行，
赵家珍携众弟子为宁海的古琴爱
好者带来了一场高水平的古琴演
奏盛会，同时，由赵家珍教授主
导的首家弘琴馆分馆在宁海揭
牌。

赵家珍祖籍宁海，是国家级
非物质文化遗产古琴艺术传承
人，中国当代著名古琴演奏家、
中央音乐学院教授，中国琴会会
长。她师承古琴大师吴景略先
生，并得到张子谦、龚一、吴文
光诸师的精心指教。她的演奏在
继承传统中创出新意，深得吴派
自然之趣。赵家珍的古琴艺术在
中国传统音乐界颇受好评，并多
次应邀参加国际上有影响的演出
活动，曾被评为“世界一流演奏

家”。教学之余，她还为多部影视
片录制古琴音乐。电影《赤壁》中
周瑜与诸葛亮斗琴的音乐就是来自
赵家珍老师出神入化的演奏。在本
次雅集中，赵家珍亲自演奏了《梅
花三弄》《潇湘水云》《广陵散》

《春风》 等古琴经典曲目，古朴优
雅的古琴声为宁海的古琴爱好者带
来了绝美的艺术享受。同时，赵家
珍还为现场的爱好者讲解了古琴的
指法、古琴曲欣赏要点，针对古琴
学员日常演奏和学习进阶的一些问
题进行了答疑解惑。

在中国源远流长的音乐历史
中，琴乐寄寓了中国传统思想和文
化。琴是其中最古老的弹拨乐器之
一，古琴有文献可考的历史已有四
千余年，并形成了中国自己独特的
古琴文化。本次赵家珍主导的弘琴
馆宁海分馆的开馆，本着弘扬古琴
文化、培养古琴人才、开展古琴推
广活动的主旨，为古琴艺术在宁波
的进一步传播建立了首个高层次基
地，接下去将在宁波市区也建立弘
琴馆分馆。

古琴大师赵家珍教授故乡行
首家弘琴馆分馆宁海揭牌

本报讯（记者林海 奉化记
者站严世君） 上周五，某国外马
戏团演出在奉化体育馆落幕，连
续7天举行的13场演出吸引了近
4 万人次的当地市民免费观看。

“每一场均是座无虚席，甚至过
道上也站了很多观众。”在现场
目睹演出盛况的市民周先生这样
说。

原来，奉化时代地产出资
150 多万元，请来了国外大型马
戏团，面向普通市民进行演出。市
民只要关注当地一个微信公众号

领取门票兑换券，就可以免费欣赏
马戏演出。由于该马戏团来自国外，
还有非洲鼓手、桑巴舞者，这项涉外
文化演出事先得到了省级文化行政
主管部门的行政许可。“我们负责审
核相关批文，并协调演出场地等事
宜。”区文广新闻出版局（体育局）副
局长陆川表示。加上场馆租金以及
100 多名安保人员的费用，公司累
计出资近 200万元。奉化区的公安、
消防、城管、文化、大活动办等相关
政府部门几次召开协调会，终于让
这一演出顺利举行。

奉化一企业出资请来国外马戏团

近4万市民免费看马戏
本报讯（记者姬联锋 通讯

员俞学丰） 中国足协日前公布了
中 国 U20 室 内 五 人 制 足 球 队
2017 年第一期集训名单，宁波
球员丁浙辉名列其中，他是近年
来为数不多的能进入“国字号”
球队的宁波球员。

丁浙辉出生于 1997 年，曾
作为宁波男子足球队的一员参加
过 2014 年省运会。据宁波男子
足球队主教练高山介绍，丁浙辉
在宁波队期间就展现出了很高的
足球天赋，在球场上速度很快，
作风顽强，在球门前把握机会的
能力很强。

目前丁浙辉和队友在海南进
行集训，备战 5月在泰国举行的
2017五人制足球亚洲杯赛。

宁波一球员入选
“国字号”足球队

●12 日，由宁波市山东商
会主办的“山东人在宁波”联谊
会在王升大博物馆举行。

据王升大博物馆馆长、王升
大第四代传人王贤定介绍，世居
鄞州西乡青垫王鸬鹚村 （今鄞州
区集士港镇） 的王升大创始人王
兴儒是山东人。据现有全祖望

《望族表》 记载：“鸬鹚王氏脉，
就是琅琊后裔。王仁镐之后，晋

国公王祐的后代王世禄直接从山东
琅琊进入鄞县，到清代又有分支迁
至集士港青垫。”又据 《鄞县志·
姓氏源流》记载，五代显德间，吴
越官明州衙推王仁镐，字美器，为
唐御史王煦曾孙，自睦州桐庐迁居
鄞集士港镇前王。其裔孙分居分
水、望春山侧、罂湖南 （今集士港
镇青垫） 一带生生不息。

（南华 刘小芳 沈松虎）

●12 日下午，北仑区长跑协
会正式成立。北仑区长跑协会现有
会员近100人,资深成员黄波涛等
人曾参加北京 100公里越野赛等
重大赛事，徐玲君刚刚在3月5日
举行的南京 100公里环湖挑战赛
上夺得女子组冠军。 （林 海）